3 *Con qué fin, y de qué modo se han de pedir los bienes temporales.*

Tomarán pues por su cuenta los Párrocos hacer que entiendan los fieles oyentes, que en pedir estos bienes que pertenecen al uso y goce de las cosas terrenas, han de seguir nuestros pensamientos y deseos el orden de Dios, sin desviarnos de él en manera ninguna. Porque cuando mas lo erramos en lo que dice el Apóstol: *Que no sabemos pedir, segun conviene, (Rom. 8.)* es en las peticiones de estas cosas terrenas y caducas. Se han de pedir pues estas cosas, segun conviene, no sea que pidiendo mal alguna, oigamos del Señor aquella respuesta. *No sabeis lo que pedís. (Matth. 6.)* Y será señal cierta para discernir qué peticion

1 *Quenam in hac oratione dominica ratio ordinis servata sit.*

Quarta petitio, & reliquæ deinceps quibus animæ, & corporis subsidia propriè, ac nominatim postulamus, ad superiores petitiones referuntur. Habet enim hunc ordinem, ac rationem precatio dominica, ut postulationem rerum divinarum consequatur earum petitio, quæ ad corpus, & ad hanc vitam tuendam pertinent. Nam ut ad Deum, tamquam ad ultimum finem referuntur homines; sic humanæ vitæ bona ad divina eadem ratione dirigitur.

2 *Cur humanæ vitæ bona à Deo licitè optentur, & petantur.*

Quæ quidem ideo optanda, ac petenda sunt, vel quòd ita divinus ordo postulat, vel quòd illis adiumentis ad divinorum bonorum adeptionem indigemus, ut iis adminiculis propositum finem consequamur, qui regno, & gloria cœlestis Patris, atque iis præceptis colendis, servandisque continetur, quæ Dei voluntatis esse, non ignoramus. Quare omnem vim, & rationem hujus petitionis ad Deum, ejusque gloriam referre debemus.

3 *Quo fine, & modo temporalia bona sint postulanda.*

Præstabunt igitur suum officium Parochi fidelibus auditoribus, ut intelligant, in iis petendis, quæ ad usum, ac fructum pertinent rerum terrenarum, esse intendendum animum, ac studium nostrum ad Dei præscriptionem, nec inde ulla ex parte declinandum. Nam in eo, quod scribit Apostolus: *Quid oremus, sicut oportet, nescimus*, maxime peccatur his postulationibus terrenarum, & caducarum rerum. Ergo petenda sunt bona hæc, ut oportet, ne perperam aliquid postulantes, responsum illud à Deo feramus, *Nescitis*

*quid petatis. Erit autem certa iudicandi nota, quæ prava sit, quæve recta petitio, consilium, & propositum postulantis. Nam si quis terrenam petit eo animo, ut illa omnino bona existimet, & in illis, tamquam in optato fine, conquiescens nihil præterea requirat, sine dubio non orat, sicut oportet. Non enim, inquit S. Augustinus, petimus temporalia hæc, tamquam bona nostra, sed tamquam necessaria nostra. Apostolus etiam in epistola ad Corinthios docet, omnia, quæ spectant ad usus vitæ necessarios, ad Dei gloriam referri oportere: Sive enim manducatis, inquit, sive bibitis, sive aliud facitis, omnia in gloriam Dei facite.*